
chtějí pochopit příčinu konfliktů, naučit se je řešit a předcházet novým do budoucna.

chtějí přijmout mírová témata zahrnující přijetí sebe sama a druhých, porozumění

hodnotě života, spolupráci, budování respektu, lásky, obětavosti, vděčnosti a další.

chtějí zahrnout přijaté hodnoty do vlastní výuky a tvořit tak lepší společnost pro budoucí

generace.

 
  

 



Mírové vzdělávání je určeno pro současnou i budoucí generaci, přičemž je

nutné si prvně uvědomit, že mír může začít “ode mě”. Učební plán je zaměřen

na hluboké pochopení důvodů konfliktů a způsobů, jak dosáhnout

mírumilovného světa a zároveň přijmout rozmanitost a jedinečnost každého

jednotlivce a naučit se respektovat a přijímat jeden druhého, spolupracovat,

chápat roli toho druhého a žít v harmonické společnosti, kde lze konflikty řešit

nenásilným způsobem. Hlavní úlohou mírového vzdělávání je předat mírové

hodnoty pracovníkům s mládeží, kteří ji pak mohou vnést do praxe a vytvořit

tak budoucí generace, které se k sobě budou chovat mírumilovně. Tímto

způsobem může pak společnost předcházet i budoucím konfliktům.

Více informací:

Mírové vzdělávání ČR: website, facebook, instagram

HWPL ČR: website, facebook, instagram

https://hwpl.cz/pravo-pro-mir/mirove-vzdelavani/
https://www.facebook.com/hwpl.cz
https://www.instagram.com/hwpl.cz/
https://www.hwpl.kr/language/en/home-hwpl-_en/
https://www.facebook.com/hwpl.kr
https://www.instagram.com/hwpl/


Porozumění významu hodnot míru ve společnosti

L1: Původní stav přírody a lidstva

L2: Důvod, proč celá příroda žije v harmonii

L3: Co porušilo harmonii a mír ve světě lidí

L4: Obnovení řádu a vztahů ve světě lidí

Ctnosti nezbytné pro harmonické soužití s druhými v praxi

L5: Vděčnost za to, co jsme přijali

L6: Ohleduplnost vůči zájmu druhých

L7: Obětavost bez očekávání protislužby

L8: Porozumění a odpuštění druhým

L9: Respekt ke starším

L10: Úsilí o ochranu dědictví

L11: Postoj dodržovat zákon a mírové právo

L12: Dosažení míru, na který lidstvo dlouho čekalo





V případě Vašeho zájmu o účast v tomto kurzu vyplňte prosím

registrační formulář a my Vás budeme kontaktovat s dalšími

informacemi.

Pro více informací o kurzu nebo dalších iniciativách mírového

vzdělávání nás neváhejte kontaktovat emailem nebo telefonicky:

Mgr. Zuzana Hyhlíková 

E-mail: hyhlikova.hwpl@gmail.com 

Tel.: +420 734 304 276

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeoV6Ma6sYt_rlpgsFLeKTXtiknq8aFqAZtDKYqGTDBmgyVhg/viewform


Dosažení světového míru je

způsob, jak milovat svět

a lidi stejně jako světlo, déšť 

a vzduch nebes.

 - Lee Man Hee, Předseda HWPL -


